识，从而确保了环保设施的稳定运行和环保方面的合法合规。

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

43

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比 例

(%)

(四) 发

行

新

股

送

股
公积金转股

(五) 其

他
小计 数量

比 例

(%)

一、有限售条

件股份

565,247,000 38.51   96,000   96,000 565,343,000 32.18

1、国家持股

2、国有法人持

股

564,947,000 38.49   0   0 564,947,000 32.16

3、其他内资持

股

300,000 0.02   96,000   96,000 396,000 0.02

其中：境内非

国有法人持股

300,000 0.02   96,000   96,000 396,000 0.02

境内自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份

902,609,020 61.49   288,834,886   288,834,886 1,191,443,906 67.82

1、人民币普通

股

902,609,020 61.49   288,834,886   288,834,886 1,191,443,906 67.82

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股

份总数

1,467,856,020 100   288,930,886   288,930,886 1,756,786,906 100

2015 年年度报告

44

2、 普通股股份变动情况说明

2015年 7月 10日，公司资本公积金转增股本上市流通（详见 2015年 7月 3日《阳煤化工股

份有限公司资本公积金转增股本实施公告》），转增股份上市流通后，股本结构变动如下：

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

的流通股份

1、国有法人持有股份 564,947,000 0 564,947,000

2、其他境内法人持有

股份
300,000 96,000 396,000

有限售条件的流通股份合计 565,247,000 96,000 565,343,000

无限售条件

的流通股份

A股 902,609,020 288,834,886 1,191,443,906

无限售条件的流通股份合计 902,609,020 288,834,886 1,191,443,906

股份总额  1,467,856,020 288,930,886 1,756,786,906

2015年 10月 26日，公司非公开发行限售股上市流通（详见 2015年 10月 21日《阳煤化工

股份有限公司非公开发行限售股上市流通公告》），非公开发行限售股流通后，股本结构变动如

下：

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

的流通股份

1、国有法人持有股份 564,947,000 -564,947,000 0

2、其他境内法人持有

股份
396,000 0 396,000

有限售条件的流通股份合计 565,343,000 -564,947,000 396,000

无限售条件

的流通股份

A股 1,191,443,906 564,947,000 1,756,390,906

无限售条件的流通股份合计 1,191,443,906 564,947,000 1,756,390,906

股份总额  1,756,786,906 0 1,756,786,906

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

2015年 7月公司以资本公积金按照每 10股转增 3.2股的比例向除控股股东阳泉煤业（集团）

有限公司外的公司其他股东转增股本。按转增股本前 1467856020股计算的报告期每股收益为

0.0295元，每股净资产为 4.29元；按转增后股本 1756786906股计算的报告期每股收益为 0.0247

元，每股净资产为 3.58元。股份变动对公司每股收益、每股净资产影响较小。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

阳泉煤业（集团）

有限责任公司

564,947,000 564,947,000 0 0 非公开发

行限售

2015 年 10

月 25日

武汉利德电气技

术开发公司

300,000 0 96,000 396,000 股改限售

合计 565,247,000 564,947,000 96,000 396,000 / /

二、 证券发行与上市情况

2015 年年度报告

45

(一) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

1、2015年 7月 10日，公司实施了 2014年利润分配暨资本公积金转增股本，公司以除阳煤

集团外其他股东的持股量 902,909,020股为基础，按照每 10股转增 3.2股的比例以本公司资本公

积向除阳煤集团外的其他股东转增股本。定向转增完成后，本公司的股份总数由 1,467,856,020

股增至 1,756,786,906 股，除阳煤集团之外其他股东的持股量将由 902,909,020 股增至

1,191,839,906股。

2、资产结构变动情况（详见本报告第四节管理层讨论与分析，资产、负债情况分析）

3、负债结构变动情况（详见本报告第四节管理层讨论与分析，资产、负债情况分析）

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 60,787

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 55,527

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称（全称）